
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCC/2020/0000087185 - SH-01/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020 a
las 17:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Objeto del Contrato: Adquisición de licencias de Microsoft 365 apps for Enterprise para la modernización
de la plataforma de trabajo colaborativo

Valor estimado del contrato 107.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.607,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.940 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
Del 30/12/2020 al 21/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor oferta valorada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n Edificio III Milenio Módulo II Planta 4ª
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 75.372,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.895,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación P.O FEDER 2014-2020. Eje/Objetivo temático: EP2. Mejorar el uso y calidad de
las tecnologías de la información y de la comunicación y el acceso a las mismas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEIDOR, SA
NIF A08854929
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.372,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.200,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato Derivado de Acuerdo Marco

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5edc97a-6930-48ac-9d62-c9570b066e77


Lugar

Sala de Juntas Consejería de Hacienda y
Administración Públic

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 2
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Consejería de Hacienda y
Administración Públic

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Módulo 2
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2020 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 25/11/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPD3Wlha0%2Bouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 41/18
Objeto Acuerdo marco para el suministro de servidores, sistemas de almacenamiento y software de infraestructura
Órgano Consejería de Hacienda y Administración Pública
Lote/Descripción 3 - L 3 software de infraestructura

ID 0000006093727 |  2020-494741 | Wed, 30 Dec 2020 17:34:21:480 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52983015413756242389293266835074430310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPD3Wlha0%2Bouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

